
 

 

1 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČ: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 18 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Brno-město, č.účtu: xxxxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvyxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Josef Hlavinka 
se sídlem: Křídlovická 717/61a, 603 00 Brno 
IČ: 68616864, subjekt není plátcem DPH 
fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná do OR 
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen poskytovatel) 
 
 

I. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je poskytnutí služeb souvisejících s dopravou, výrobou pódia a umístěním 117 ks 
dřevěných umělecky zpracovaných soch na tomto pódiu, které jsou autorským dílem Jiřího Halouzky, 
na Dominikánském náměstí v Brně, které budou součástí koloritu projektu „Brněnské Vánoce 2021“ 
na Dominikánském náměstí v Brně. Objednatel je organizátorem tohoto projektu v souladu 
s rozhodnutím Rady města Brna RMB č. R7/021 ze dne 12. 5. 2015. 
 

II. 
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje: 
a) Převzít nejpozději dne 22. 11. 2021 v obci Jiříkov jménem objednatele Betlém (včetně 

vánoční zoo) skýtající 117 soch od pana Jiřího Halouzky, sídlo: Jiříkov 39, 793 51, IČ: 
42959080 (dále jen „autor“), při převzetí a předání bude mezi autorem díla a 
poskytovatelem sepsán protokol o předání a převzetí s uvedením počtu soch a celkovým 
stavem předaného majetku.  

b) Při přebírání Betléma od autora řádně zkontrolovat stav Betléma, případné závady 
vyznačit do předávacího protokolu, popř. pořídit fotodokumentaci závad. Tento protokol 
bude následně předán objednateli. 

c) Zajistit na vlastní náklady zabalení Betléma pro účely zabránění vzniku škod během 
přepravy na dominikánské náměstí v Brně a zpět. 

d) Zajistit přepravu Betléma z obce Jiříkov na Dominikánské náměstí v Brně. 
e) Postavit (zahrnuje montáž a demontáž) pódium pro instalaci Betléma s následující 

specifikací: 
- ze dřeva, terasovitého/kaskádovitého zjevu,  
- na míru aktuálnímu předpokládanému rozvržení soch,  
- v souladu s dispozicemi nového sklonu náměstí, 
- s ohledem na počet soch s potřebnou nosností,  
- rozměr cca 16 x 6 m – rozměr nutno upravit v souladu s rozměrem soch a jejich 

předpokládaným rozmístěním. 
Poskytovatel je povinen pódium postavit s respektem k rozmístění a zátěži 



 

 

2 

jednotlivých soch, je povinen zajistit řádný spojovací materiál a zábradlí. Je dále 
povinen provést montáž a demontáž osvětlení. 

f) Provést vazbu Betléma na Dominikánském náměstí, střechy a dřevěného zábradlí. 
g) Provést nejpozději dne 22. 11. 2021 instalaci Betléma na Dominikánském náměstí v Brně, 

příp. nejbližší související okolí. 
h) Po instalaci předat Betlém zástupci objednatele. O předání a převzetí bude sepsán 

předávací protokol, ve kterém bude uveden počet soch, kompletnost a celkový stav 
předaného majetku. Stav předaného a převzatého majetku potvrdí podpisem v protokolu 
zástupce objednatele. Poskytovatel bere na vědomí, že za veškeré ztráty či škody na 
betlému do tohoto okamžiku plně odpovídá objednateli. 

i) V průběhu projektu „Brněnské Vánoce 2021“ bude poskytovatel ve spolupráci se 
zástupcem objednatele poskytovat odborné práce na drobných opravách závad na 
Betlému.  Poskytovatel bude v průběhu projektu následovat pokyny objednatele a 
v případě potřeby mu bude plně k dispozici.  

j) Provést nejpozději dne 10. 1. 2022 deinstalaci Betléma na Dominikánském náměstí 
v Brně.  

k) Zajistit zpětnou přepravu Betléma z Dominikánského náměstí v Brně do obce Jiříkov. 
Kompletnost a stav majetku bude uvedena v předávacím protokolu a stvrzena podpisem 
zástupce objednatele, poskytovatele. 

2. Objednatel se zavazuje: 
a) Poskytnout poskytovateli všechny informace a pokyny potřebné k provedení závazků 

poskytovatele, 
b) uhradit poskytovateli za jeho službu odměnu, viz níže. 

 
III. 

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí služeb dle článku II. odst. 1., písmene d), e), 

f, g) je  120.000 Kč bez DPH (slovy: sto dvacet tisíc korun českých), přičemž tato odměna je 
konečná. Odměna bude objednatelem na základě faktury uhrazena bezhotovostním převodem 
peněžních prostředků na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, se splatností do 21 
dnů od data doručení objednateli, nejpozději však do 15. 12. 2021. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že odměna za poskytnutí služeb dle článku II. odst. 1., písmene 
j), k)  je ve výši 40.000 Kč bez DPH (slovy: čtyřicet tisíc korun českých, přičemž tato odměna je 
konečná.  Odměna bude objednatelem na základě faktury uhrazena bezhotovostním převodem 
peněžních prostředků na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, se splatností do 21 
dnů od data doručení objednateli, nejpozději však do 15. 1. 2022. 

3. Smluvní strany se dohodly, že služby specifikované článkem II. odst. 1. písm. a) – c), h), i) budou 
poskytnuty bezúplatně. 

 
IV. 

SANKCE 
1. Bude-li provedení služeb znemožněno v důsledku nepředvídatelné události ležící mimo smluvní 

strany (přírodní katastrofa, epidemie, válečný konflikt, úřední zákaz apod.), mají obě strany právo 
od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv nároků na finanční úhradu škody, avšak po předchozím 
průkazném vyrozumění. 

2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu s okamžitou platností. Bude-
li však tato smlouva vypovězena objednatelem 14 dní či méně před její realizací, je povinen 
zaplatit poskytovateli náklady již bezprostředně vynaložené na realizaci předmětu smlouvy, max. 
však 50 % odměny dle čl. III. odst. 1. Veškeré náklady požadované poskytovatelem k úhradě musí 
být řádně doloženy a vyčísleny.  

3. Nebude-li řádně a včas dle podmínek této smlouvy splněn ze strany poskytovatele předmět 
smlouvy, popř. bude-li ze strany poskytovatele zmařena či nějakým způsobem narušena její 
realizace, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli částku odpovídající vynaloženým 
nákladům na realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů odpovídajících odvrácení vzniklé škody 
nerealizací či pouze částečnou realizací předmětu smlouvy, a dále smluvní pokutu ve výši 100 % 
odměny uvedené v bodě III. odst. 1. této smlouvy. V případě vzniku škody třetí straně je 
poskytovatel povinen i tuto bezodkladně uhradit. Právo na úhradu smluvní pokuty nevylučuje 
právo nájemce na náhradu škody. 

 
 



 

 

3 

 
V. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
1. Poskytovatel je objednateli odpovědný za škodu, která byla prokazatelně způsobena 

poskytovatelem, a to buď úmyslně, z nedbalosti či nesplněním technických či jiných norem. 
Škodou se rozumí i ušlý zisk. Poskytovatel se může své odpovědnosti zprostit, pokud prokáže, že 
žádných okolností svým přičiněním nemohl této škodě nijak zabránit.   

2. Poskytovatel je povinen mít pojištění proti škodám, způsobeným vlastní činností na částku 
odpovídající hodnotě majetku uvedeného v čl. I. této smlouvy. Toto pojištění je povinen 
poskytovatel udržovat po celou dobu poskytování služeb a kdykoliv na požádání v originále 
předložit zástupci objednatele k nahlédnutí. V případě porušení této povinnosti je poskytovatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny určené znaleckým posudkem. 

3. Odpovědnost za škodu nemůže být způsobena změnami, které poskytovatel nemohl ovlivnit. 
 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž 
platí datum pozdějšího podpisu a nabývá účinnosti registrací v registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným 
oběma Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání 
o veškerých náležitostí dle § 1726  ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 
1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou 
řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 
smlouvy. V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle 
sídla objednatele. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 
stranou.  

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
9. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, obě strany obdrží  po 1 

vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
V Brně dne 19. 11. 2021                                                      V Brně dne 19. 11. 2021 
 
 
   XXXXXXXXXXXX                                                               XXXXXXXXXXXXX 
…………………………………………..                                ………………………………………….. 
Josef Hlavinka                                                                   Mgr. et Mgr.Jana Tichá Janulíková                
                                                                   ředitelka 
          TIC BRNO, příspěvková organizace 


